ПРОТОКОЛ № 19/19
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемой организации «СредВолгСтрой»

г. Самара 04.04.2019 г.

Форма прохождения
заседания:
Дата прохождения
заседания
Место прохождения
заседания:
Время открытия
заседания:
Время закрытия
заседания:
Дата составления
протокола:
Присутствовали:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
04.04.2019 г.

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1007

15.00

15.40

04.04.2019 г.

Председатель комитета -
Симонов Олег Михайлович
Члены комитета:
Тарновский Николай Олегович
Матвеева Анна Геннадьевна

Секретарь заседания: Матвеева А.Г. (Протокол №15 от 17.10.2018г.)

Приглашенные: - Сотников Е.С. -  заместитель директора ООО «СтройТендем ЕС»
- Захаров А.А.

Антонова М.А на заседание комитета не явилась, предоставив заявление о рассмотрении жалобы
в ее отсутствие.

Заседание открыл председатель Дисциплинарного комитета Симонов Олег Михайлович,
который огласил присутствующих и выступив со вступительным словом, предложил утвердить
повестку дня заседания.

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить
следующую повестку дня заседания:

1. Рассмотрение жалобы Антоновой М.А. и принятие решения в отношении ООО
«СтройТандем ЕС» о мерах дисциплинарного воздействия.

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня единогласно возложено на
секретаря -  Матвееву А.Г.

Председатель Дисциплинарного комитета Симонов О.М. предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки дня: Рассмотрение жалобы Антоновой М.А. и принятие решения
в отношении ООО «СтройТандем ЕС» о мерах
дисциплинарного воздействия.

Слушали: Симонова О.М., который сообщил о поступившем в Дисциплинарный комитет
Ассоциации акте внеплановой проверки от 15.03.2019г. № 13П-558/ВП,
проведенной по обстоятельствам жалобы гр. Антоновой М.А. Согласно жалобе,
ООО «СтройТандемЕС» (ИНН 6315638937) предоставило в Ассоциаацию «СРО
«СВС» заведомо недостоверные сведения о наличии специалистов, имеющих
общий трудовой стаж, а также стаж на инженерных должностях в области
строительства.

К заседанию комитета, заявителем были предоставлены письменные пояснения
по обстоятельствам жалобы. В этих пояснениях Антонова М.А. подтвердила и
уточнила обстоятельства, при которых ей стали известны факты подделки в
ООО «СтройТандемЕС» трудового стажа специалистов Сотникова Е.С. и Захарова
А.А. Кроме того уточнила, что их трудовые книжки видела один раз в марте 2017г.
и на сегодняшний день не знает место их нахождения.

Также, письменные пояснения предоставлены Сотниковым Е.С. и Захаровым
А.А., которые опровергли факт недостоверности их трудового стажа, подтвердив
его оригиналами следующих документов:

1

- Сотников Е.С.:
- трудовая книжка от 01.09.2006 г. № TK-V 5038790;
- сведениями о состоянии индивидуального лицевого счета

застрахованного лица от 01.04.2019г. по форме СЗИ-6;
- трудовым договорами со всеми организациями, указанными

трудовой книжке.

- Захарова А.А.:
- трудовая книжка от 01.09.2006 г. № TK-V 5038789;
- сведениями о состоянии индивидуального лицевого счета

застрахованного лица от 01.04.2019г. по форме СЗИ-6;
- трудовым договорами со всеми организациями, указанными

трудовой книжке.

Копии всех предоставленных документов приобщены к материалу
дисциплинарного производства.

Решения по вопросу В связи с неподтверждением информации, указанной Антоновой
№ 1 повестки: М.А. в жалобе, руководствуясь ст. 10 Федерального закона от

01.12.2007 N 315-Ф3 "О саморегулируемых организациях", п.6.1
Положения «О Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел
о применении в отношении членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» мер
дисциплинарного воздействия», п.4.13.3 Положения «Об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дел», комиссия
прекращает дисциплинарное производство в отношении
следующих компаний:

1.1.ООО «СтройТандем ЕС» (ИНН 6315638937);

Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
«СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.

Председатель Дисциплинарного комитета объявил о закрытии заседай!

Председатель Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС»

Секретарь заседания

Симонов О.М.

Матвеева А.Г.
(ПОДПИ^Р^

2